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 تغابن  –ورۀ شصت و چهارم س
 آیه دارد 18این سوره در مدینه نازل شده و 

 
 به نام خداوند بخشندۀ مهربان 

ستاید. فرمانروائی و حمد و ستایش  ها و زمین است خدا را به پاکی میهر چه در آسمان      
مر او راست و او به همۀ امور تواناست! اوست که شما را آفرید پس برخی از شما کافرید  

ها و زمین را به حق آفرید و شما را  کنید بیناست! آسمان و برخی مؤمن. خدا به هر چه می 
ها برنگاشت و بازگشت همه به سوی اوست! هر چه در  به نیکوترین صورت شکل داد و 

همۀ   داند و خدا بهها و زمین است و هر چه را که شما پنهان و آشکار کنید میآسمان 
 ( 4 –  1)ها آگاه است! مکنونات دل

وبال و کیفر اعمال خود را چشیدند    )در دنیا(آیا داستان کافران پیشین به شما نرسیده که       
عذاب دردناکی دارند؟! این بدان سبب است که پیامبرانش با آیات و لایل به  )در آخرت( و 

ما را راه نماید؟ پس کفر ورزیدند و   تواند()می سوی آنها آمدند ولی آنها گفتند مگر بشری 
 ( 6 – 5)نیاز ستوده است!  نیازی نمود که خدا بیبی)از آنها( فتند و خدا روی برتا

کافران گمان کردند بعد از مرگ هرگز برانگیخته نخواهند شد. بگو آری. به خدایم       
دهند و این بر خدا  کردید خبر میشوید آنگاه شما را بدان چه میسوگند که برانگیخته می 

که نازل کردیم ایمان بیاورید و خدا  1)قرآن(برش و بدین نور آسان است! پس بر خدا و پیام 
که شما را برای محشر گردآورند روز حسرت و ناکامی    کنید آگاه است! روزیبدان چه می 

نماید و  های او را محو میاست و هر کس که به خدا ایمان آورد و کار نیکو کند خدا بدی
هائی درآورد که در زیر درختان آنها نهرها روان است و همیشه در آن  او را در بوستان

فر ورزیدند و آیات ما را تکذیب  ماندگار باشند این است رستگاری بزرگ! و کسانی که ک
 (10 – 7)کردند آنها اهل دوزخند و در آن جاویدان بمانند و آن بد جایگاهی است!  

هیچ مصیبتی بر کسی نیست مگر به اذن خدا. و هر کس به خدا ایمان آورد خدا او را      
اعت کنید و  هدایت فرماید و خدا به همۀ امور داناست! خدا را فرمانبرید و پیامبرش را اط

نیست! خدا، جز او معبودی  )تکلیفی( اگر روی برتابید بر پیامبر ما جز ابلاغ پیام آشکار 
 ( 13 – 11نمایند! )نیست و مؤمنان بدو توکل می

از  2اید! برخی از همسران و فرزندانتان دشمنان شما هستندای کسانی که ایمان آورده     
درگذرید و عفو کنید و بیامرزید خدا آمرزندۀ مهربان است!  )از آنها( آنها حذر کنید و اگر 

همانا اموال و اولاد شما وسیلۀ آزمایش شما هستند و خداست که پاداش بزرگ نزد اوست!  
(14 – 15) 

عت  های او را گوش کنید و او را اطاتوانید خداترس و پرهیزگار باشید و گفته تا می      
نمائید. و به فقرا انفاق کنید که آن برای شما بهتر است. و هر کس که از بخل و نفس خود  

بدهید آن را بر الحسنه( )قرضشک آنها رستگارانند! اگر بر خدا وام نیکو در امان ماند بی 
انای نهان  دشما دو چندان بیشتر گرداند و شما را بیامرزد که خدا شکرپذیر بردبار است! 

 (18 – 16)باشد!  همتای فرزانه میو بی ر استو آشکا
 

 یتبند.قرآن هرآینه از آن جهت نور عنوان گشته که مردم با آن از ظلمات شرک و کفر راه می. 1
گفتند . آیه در حق بعضی مسلمانان است که زنان و فرزندانشان مانع مهاجرتشان از مکه به مدینه شده می2

 دادند که از مکه نروند.سپارید و سوگند میروید ما را به که میمیشما 


